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znowu wygraliśmy
Rozmowa z Wojciechem Piechotą Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” w Toruniu

Fot. Materiały SM „Na Skarpie”

Prezes sPółédzielni Mieszkaniowej na skarPie  wojciech Piechota odbiera nagrodę   
od i zastęPcy Pezydenta Miasta zbigniewa Fiderewicza

boisko Przy ul. konstytucji 3 Maja  6 - nagroda z 2014r”

> Panie Prezesie, kto był organi-
zatorem konkursu i kto zgłaszał 
drużyny?
Organizatorem konkursu „Osiedla 
na start” był Urząd Miasta Torunia. 
O fakcie tym dowiedzieliśmy się ze 
stron internetowych. Była to impre-
za integracyjna dla mieszkańców, 
w której można było wygrać atrak-
cyjne nagrody dla swojego osiedla. 
Organizatorzy zapraszali wszystkich 
zainteresowanych, w tym również 
spółdzielnie mieszkaniowe. Do tema-
tu podeszliśmy poważnie, ponieważ 
obok wspaniałej zabawy istotne by-

ły cenne nagrody, które służyć będą 
mieszkańcom naszego osiedla. 

> Jako kapitan drużyny, dał Pan przy-
kład prezesom innych spółdzielni,  
że warto.
Pewnie, że warto. Nie wyobrażam 
sobie, że mogłoby zabraknąć drużyny 
z naszego osiedla. Nie ukrywam rado-
ści i dumy, że po raz kolejny zwycięży-
liśmy. Każdy miał takie same szanse, 
wystarczyło tylko skompletować do-
bry zespół i walczyć. Zwycięstwo nale-
ży do całej drużyny, ale należy również 
zwrócić uwagę na sprawy organizacyj-

ne, którymi zajęła się Spółdzielnia. 
Wszystkim bardzo dziękuję.

> To już kolejne zwycięstwo druży-
ny ze Skarpy.
Faktycznie to już druga edycja 
konkursu, warto przypomnieć, że  
w 2014 roku podczas otwarcia nowej 
hali sportowo-widowiskowej przy 
ul. Bema, to także Skarpa zdobyła 
pierwsze miejsce. Wówczas w na-
grodę otrzymaliśmy wielofunkcyjne 
boisko sportowe. W chwili obecnej 
można  z niego  korzystać i jest ono 
usytuowane przy ul. Konstytucji 3 Ma-

ja 6. Już wówczas na łamach naszej 
gazetki wypowiedziałem się, że było-
by dobrze,  gdyby konkurs ten wpi-
sał się na stałe do kalendarza imprez 
miejskich. Jesteśmy bardzo wdzięcz-
ni Panu Prezydentowi za ich organi-
zację. Liczymy na kolejne edycje. 

> Czy w obecnej edycji konkursu 
był ten sam skład osobowy  
drużyny?
Drużynę, której byłem kapitanem 
tworzyło 20 zawodników. Niektóre 
osoby były już poprzednio autorami 
naszego sukcesu, było także kilku no-
wych zawodników. Poprzednio nie 
było kobiet, obecnie wystartowały 
dwie Panie. W obecnym składzie 
drużyny, czego nie było poprzednio, 
musiała być piątka dzieci w wieku 
10-12 lat. Staraliśmy się skomple-
tować zespół, który przyniesie nam 
zwycięstwo i udało się. 

> Jakie były dyscypliny sportowe  
i jaka była punktacja?

Było 10 sprawnościowych konkurencji. 
W ośmiu startowało 10 zawodników, 
natomiast dwie przeznaczone były dla 
dzieci, gdzie startowała ich piątka. 
Maksymalnie można było zdobyć za 
jedną konkurencję 10 punktów. Na-
sza drużyna była bezkonkurencyjna, 
zdobyła łącznie 95,5 punktów. Już po 
8. konkurencji wiedzieliśmy, że mamy 
zwycięstwo w kieszeni, jednak duch 
walki był tak silny, że i w 9. i 10. kon-
kurencji zdobyliśmy maksymalną ilość 
punktów. Miejsce drugie zdobył  Pod-
górz z 85,5 punktami, natomiast trze-
cie miejsce Czerniewice z 85 punktami.

> Jaka jest główna nagroda?
Główna nagroda to wybudowanie  
w 2017 roku przez Urząd Miasta na na-
szym osiedlu kompleksu składającego 
się z siłowni i placu zabaw. Zapraszamy 
mieszkańców, aby składali propozycje 
dotyczące lokalizacji. 

>>> Rozmawiał Janusz Milanowski
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aktualności z osiedla

> Nowa SiódMa wiNda w roku bieżąCyM (ul. kard. St.   
wySzyńSkiego 15 a) z plaNowaNyCh 12-u do końCa roku

> trwa koSzeNie trawy Na oSiedlu

> reMoNt ChodNika po połudNiowej  StroNie budyNku przy ul. bolta 4

> kolejNy 12-y Stojak rowerowy  zaMoNtowaNy w roku bieżąCyM

> wyreMoNtowaNy ChodNik   po połudNiowej StroNie budyNku SzaryCh Szeregów 1> wyreMoNtowaNy ChodNik poMiędzy budyNkaMi Srebr-
Nego 4 i SuleCkiego 4 wraz z dojśCiaMi do Szkoły

> poMalowaNa 45 klatka SChodowa Na  oSiedlu  w roku bieżąCyM w budyNku przy ul. koNStytuCji 3 Maja 20. 
do końCa roku zoStaNą poMalowaNe łąCzNie 94 klatki SChodowe
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>>>

Zaprezentowane dotychczas, głów-
nie w wystąpieniach Premier Beaty 
Szydło, założenia przygotowywane-
go przez Rząd Programu  
MIESZKANIE + odczytujemy jako:

- uznanie, iż sytuacja mieszkanio-
wa ludności w Polsce jest daleka  
od   standardów europejskich,  
a podejmowane dotychczas próby 
rozwiązania tzw.  kwestii mieszka-
niowej nie przyniosły zadowalają-
cych efektów;

- zrozumienie, iż traktowanie 
nakładów na budownictwo mieszka-
niowe jedynie jako wydatków kon-
sumpcyjnych razi dogmatyzmem 
ekonomicznym;

- wskazanie, że stopień i jakość za-
spokojenia potrzeb mieszkaniowych   
społeczeństwa ma związek zarówno 
z sytuacją demograficzną, jak też 
określa  możliwości wzrostu gospo-
darczego i postępu kulturowego; 
- przyjęcie, iż państwo nie może 
pozostawić mieszkalnictwa wyłącz-
nie  „niewidzialnej ręce wolnego 

rynku”, zaś włączenie władz 
publicznych  
w   rozwiązywanie problemu miesz-
kaniowego powinno uwzględniać 
możliwości  finansowe różnych grup 
społecznych; rozumieć to należy 
jako dążenie do  segmentacji roz-
wiązań poprzez podział na elementy 
wolnorynkowe, regulowane przez 
państwo i socjalne;

- wskazanie na potrzebę odejścia 
od forsowania własności mieszkań  
i powrót do budowy mieszkań loka-
torskich czynszowych – dostępnych 
rodzinom  średnio zarabiającym, w 
tym ludziom rozpoczynającym życie 
zawodowe;

- poszukiwanie możliwości róż-
nych form oszczędzania na miesz-
kanie  
i współfinansowania budownictwa 
mieszkaniowego, w tym uwzględ-
nienie ulg podatkowych dla wydat-
ków na cele mieszkaniowe.

Niezależnie od braku szczegółów  
i pozostawienia ich do przygoto-

wywanego Programu, sam fakt 
podjęcia problemów mieszkalnic-
twa potraktować należy jako godny 
uznania i poparcia. Polskie Towarzy-
stwo Mieszkaniowe, kontynuator 
działającego w okresie międzywo-
jennym Polskiego Towarzystwa 
Reformy Mieszkaniowej, od wielu 
lat zabiega o nadanie właściwej 
rangi rozwiązywaniu kwestii miesz-
kaniowej  
w Polsce.

Wspólnie z innymi środowiskami 
działającymi w obszarze mieszkal-
nictwa staramy się zmienić filozofię 
myślenia o mieszkalnictwie oraz 
jego roli i miejscu w gospodarce 
narodowej. Zdecydowanie przeciw-
stawiamy się niszczeniu społecz-
nych form mieszkalnictwa, w tym 
spółdzielczości mieszkaniowej. 

Stanowisko PTM zaprezentowane 
zostało w kilkudziesięciu apelach, 
rezolucjach, wnioskach z konferen-
cji, systematycznie przekazywanych 
organom władzy ustawodawczej 

Stanowisko Polskiego Towarzystwa Mieszkaniowego  
w sprawie założeń do Rządowego Narodowego  

Programu Mieszkaniowego MIESZKANIE +

i wykonawczej. Kwintesencję tych 
prac stanowi dokument „Założenia 
polityki mieszkaniowej państwa” 
(opr. w l. 2011/2012) przygotowany 
siłami społecznymi wspólnie  
z organizatorami tzw. Konferencji 
Spalskich.

Z satysfakcją przyjmujemy, iż 
sygnalizowane przez Rząd kierun-
ki rozwiązań są w zasadniczych 
zrębach zbieżne z postulatami 
Polskiego Towarzystwa Mieszka-
niowego. Zdajemy sobie sprawę z 
tego, że prezentowane przez Rząd 
założenia mają charakter deklaracji 
politycznych. Oczekujemy potwier-
dzenia propozycji w szczegółowych 
rozwiązaniach Rządowego Progra-
mu Mieszkaniowego. Zależy nam na 
takim sformułowaniu Programu,  
by zawierał on konkretne cele, for-
my i sposoby realizacji oraz źródła 
ich finansowania. Istotne jest, by 
Program precyzował etapy realizacji 
poszczególnych zadań, co pozwoli  
na kontrolę ich wykonania. 

Uznajemy, że pozornie odrębną, 
ale w gruncie rzeczy silnie sprzę-
żoną z Programem jest kwestia 
uporządkowania spraw legislacji 
dotyczącej spółdzielczości mieszka-
niowej,  
a przede wszystkim umożliwienie 
budowy spółdzielczych mieszkań lo-
katorskich na zasadzie „non profit”. 
Bez włączenia do Programu MIESZ-
KANIE + najsprawniejszego obecnie 
zarządcy zasobów mieszkaniowych, 
jakim są spółdzielnie mieszkaniowe, 
istotny postęp w poziomie zaspo-
kajania potrzeb mieszkaniowych 
społeczeństwa będzie niezwykle 
trudny.

Deklarujemy udział ekspercki 
Polskiego Towarzystwa Mieszkanio-
wego w opiniowaniu szczegółowych 
rozwiązań Programu i wnikliwy spo-
łeczny nadzór nad jego realizacją.

Zarząd Główny PTM
Warszawa, dnia 22 czerwca 2016 r.
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Związek Zawodowy „Budowlani” 
zdecydowanie popiera rządowe 
plany uruchomienia systemowego 
programu wsparcia dla budownic-
twa mieszkaniowego w Polsce. Jeśli 
plan przedstawiony przez premier 
Beatę Szydło zostanie wdrożony  
w przewidywanych terminach,  
w Polsce po raz pierwszy od bardzo 
wielu lat pojawi się systemowa kon-
cepcja przezwyciężenia jednej  
z głównych barier rozwoju społecz-
nego w kraju. 

To bardzo ambitny plan, zwłaszcza 
w porównaniu z działaniami rządu  
w ciągu ostatnich lat. Brak, a właści-
wie likwidacja państwowej polityki 
mieszkaniowej i utrzymywanie tylko 
jednego programu mieszkaniowego 
adresowanego praktycznie do jednej 
grupy odbiorców (Rodzina na Swo-
im, a potem MdM) w żaden sposób 
nie przybliżyło nas do rozwiązania 
problemu mieszkaniowego w Polsce. 
W efekcie wieloletnich zaniechań 
Polska stała się tym krajem w Euro-

Stanowisko Związku Zawodowego „Budowlani” 
w sprawie Rządowego Narodowego Programu 

Mieszkaniowego MIESZKANIE+

pie, w którym zaspokojenie potrzeb 
mieszkaniowych obywateli jest 
najgorsze. Ten problem jest realny  
i dotyczy nadal grupy blisko  
3 milionów obywateli. 

To nie tylko problem gospodarczy, 
ale także poważna bariera rozwo-
jowa. Dotyczy przede wszystkim 
młodych ludzi i ich rodzin i osób  
o średnich i niskich dochodach.  
Brak polityki mieszkaniowej państwa 
wpływa na demograficzne możliwo-
ści rozwoju społeczeństwa, ograni-
cza mobilność i sprzyja społecznemu 
wykluczeniu, utrwalając sfery niedo-
statku i pogłębiając rozwarstwienie 
społeczeństwa.

Związek Zawodowy „Budowlani” 
jest organizacją ludzi pracy. Każdy, 
kto chce pracować powinien mieć 
szanse na godną pracę i godne 
wynagrodzenie. Także takie, które 
pozwoli mu na życie w godnych 
warunkach mieszkaniowych. Przez 
minione dziesięciolecia warunek 
ten nie był spełniany, a zaniechania 

w tej sferze pogłębiają społecz-
ne podziały i są jedną z przyczyn 
największej od początków XX wieku 
emigracji z Polski.

Związek Zawodowy „Budowla-
ni” uważa, że rząd ogłaszając plan 
Mieszkanie+, we właściwy sposób 
diagnozuje obszary potrzeb mieszka-
niowych społeczeństwa. Silną strona 
tej koncepcji jest propozycja tworze-
nia różnych form i ścieżek uzyskania 
mieszkania - w zależności od stopnia 
zamożności i potrzeb poszczególnych 
grup odbiorców. To program adre-
sowany do 40% Polaków, którzy nie 
posiadają zdolności kredytowej,  
czyli do tych, którzy nie mają stabil-
nych dochodów albo ich wysokość 
nie jest wystarczająca dla banków, 
by udzielić im kredytu mieszkanio-
wego.

Trzy filary programu Mieszkanie+ 
adresowane są właśnie do tej naj-
większej grupy obywateli dotychczas 
realnie pozbawionych możliwości 
uzyskania własnego mieszkania w 

inny sposób niż przejęcie go po ro-
dzicach. Program przewiduje zarów-
no budowę lokali na wynajem (co 
pozwoli młodym rodzinom na szyb-
kie usamodzielnienie), umożliwienie 
przejęcia w przyszłości wynajmowa-
nych lokali na własność i przewiduje 
znaczne wsparcie budownictwa 
komunalnego realizowanego przez 
samorządy - przeznaczonego dla 
najmniej zamożnych. 

Samorządy, TBS i spółki gminne 
będą mogły również korzystać z pre-
ferencyjnych kredytów na budowę 
społecznych mieszkań czynszowych. 
Program uzupełniony będzie pre-
miowanym systemem oszczędzania 
na dowolne cele mieszkaniowe.

Związek Zawodowy „Budowlani” 
wyraża nadzieję, że nowy program 
rządowy pozwoli również uruchomić 
duży i dotychczas niewykorzystany 
potencjał inwestycyjny spółdziel-
czości mieszkaniowej, całkowicie 
zlekceważony przez rząd w minio-
nych latach.

„Budowlani” popierają założe-
nia programu Mieszkanie+ także 
dlatego, że realizacja rządowych 
zamierzeń pozwoli na uruchomienie 
potencjału polskiego budownictwa, 
będzie generować wiele nowych 
miejsc pracy w budownictwie  
i jego otoczeniu, stworzy popyt  
na materiały budowlane i w sekto-
rach produkujących wyposażenie 
mieszkań.

Związek Zawodowy „Budowlani” 
liczy na to, że założenia programu 
zostaną wdrożone w podanych 
przez rząd terminach, a realizacja 
Mieszkania+ rozpocznie się prak-
tycznie w przyszłym roku.

Za Radę Krajową
/-/ Zbigniew Janowski  

przewodniczący ZZ „Budowlani”
Warszawa,  

dnia 15 czerwca 2016 r.
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W trosce o Twoj¹ wygodê i bezpieczeñstwo stworzyliśmy dobrowolne ubezpieczenie 
mieszkania ze sk³adk¹ p³atn¹ miesiêcznie. W ramach ubezpieczenia zapewniamy ochronê 
Twojego mienia w mieszkaniu, piwnicy, komórce oraz w gara¿u.

Wype³nij wniosek o ubezpieczenie dostêpny w Administracji Osiedla.

UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Oddział w Toruniu
ul. Grudzi¹dzka 110-114, 87-100 Toruñ
tel. 56 65 74 181, 56 65 74 191
fax 56 65 74 151

Assistance – darmowa
pomoc m.in. hydraulika,

elektryka

NOWOŚĆ

Najszerszy zakres ochrony 
Twojego mieszkania,

piwnicy, gara¿u

Płatność wraz z opłatami
za mieszkanie – oszczêdność 

czasu i wygoda

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje m.in.:
 wszelkie zdarzenia losowe  st³uczenia szyb
 kradzie¿ z w³amaniem, rabunek, wandalizm  zalania
 przepiêcia, przetê¿enia  odpowiedzialność cywiln¹

Poznaj wariant Bezpieczny 

i Bezpieczny Plus!

REKLAMA

Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
                Teatr Muzyczny w Toruniu

SIERPIEŃ 2016

11 Cz.        

18 Cz.        

20 Sb.        19:00

   4 Cz.      20:00

17 Śr.       19:00

  3 Śr.        19:00

 25 Cz.       20:00

 26 Cz.       19:00

Hemar. Marchewka – próba generalizacji – spektakl muzyczny

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Jutro będzie za późno – monodram muzyczny

d’Amore – spektakl muzyczny (CKK Jordanki)

Bar pod zdechłym psem – spektakl wyjazdowy (Letnia Scena Teatralna w Łodzi)

20:00

20:00

www.teatrmuzyczny.torun.pl
bow@teatrmuzyczny.torun.pl

tel. 512 982 813
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NATURHOUSE – DUŻO WIĘCEJ NIŻ ODCHUDZANIE! 

 Nowość – koktajl Peipakoa Berlin! Poznaj jego dobroczynne właściwości i  przyjdź na degustację!

 dr Agnieszka Ludwiczak  dietetyk,

Centrum Dietetyczne Naturhouse w Toruniu,

  ul. Szosa Lubicka 166 a.

Słupki termometrów

szybują w górę,  a lato trwa.  Podczas

upalnych  dni  bardzo  ważne  jest,

abyśmy  zadbali  o  odpowiednie

nawodnienie  organizmu.  Powinniśmy

wówczas zrezygnować z picia czarnej

herbaty,  kawy  czy  napojów

alkoholowych.  Produkty  te  powodują

zatrzymanie  wody  metabolicznej  w

organizmie co objawia się obrzękami

nóg i wiecznym zmęczeniem. Musimy

pamiętać, że słodkie, gazowane napoje

nie  ugaszą  naszego  pragnienia,  a

dostarczą  mnóstwo  niepotrzebnych  i

pustych  kalorii.  Zamiast  sięgać  po

kolejną  butelkę  przesłodzonego,

sztucznie  barwionego  gazowanego

napoju, lepiej wybrać coś, co nie tylko

zaspokoi nasze pragnienie, ale również

dostarczy  organizmowi  cennych

składników.  Na  przeciw

oczekiwaniom  klientów  wyszli

Dietetycy  Naturhouse,  wprowadzając

nowy koktajl  –  Peipakoa Berlin.  Jest

to  produkt  gaszący  pragnienie  i

skoncentrowany  na  odchudzaniu.

Przygotowany jest z wielu składników

aktywnych, a ich połączenie zwiększa

moc  sprawczą  każdego  z  nich:

Czarny  bez  -  kwiat  bzu  czarnego

działa  moczopędnie  i  napotnie,

flawonoidy w nim zwarte wzmacniają

naczynia  krwionośne  zmniejszając

kruchość  naczyń  włosowatych.

Owoce mają działanie detoksykacyjne

oraz  właściwości  przeciwbólowe  i

przeciwzapalne.  Karczoch dzięki

substancjom  czynnym  takim  jak

cynaryna  i  kwas  chlorogenowy

powoduje  udrożnienie  dróg

żółciowych,  działa  moczopędne,

chroni wątrobę i obniża poziom złego

cholesterolu.  Ma  również  działanie

oczyszczające i jest bardzo skuteczny

w  walce  z  tzw.  otyłością  brzuszną.

Skrzyp  polny  i  zielona  herbata
działają  silnie  moczopędnie,  w

związku z czym pomagają pozbyć się

płynów  metabolicznych  z  organizmu

likwidując przy tym uciążliwe obrzęki.

Dodatkowo  poprawiają  krążenie,

stymulują  układ  nerwowy   i  pracę

nerek.  Liście  winorośli  właściwej
poprawiaj tonusu żylny, mają działanie

diuretyczne  i  ściągające,  przez  co

pomagają  w  problemach  z  żylakami,

hemoroidami i w zaburzeniach krążenia

w  okresie  menopauzy.  Wiązówka
błotna wykazuje  działanie

przeciwzapalne  ze  względu  na

obecność  salicicyny,  która  hamuje

syntezę  cyklooksygenazy  i

prostaglandyn.  Tradycyjnie  jest

stosowana  jako  lek  przeciwdziałający

zatrzymywaniu  wody  metabolicznej  i

obrzęków.  Wykazuje  działanie

diuretyczne.

Dodatkowo  koktajl  ten  nie  zawiera

cukru i  jego  kaloryczność to  zaledwie

38kcal (dla  porównania,  popularny

napój gazowany zawiera aż 133kcal). 

Pozostawianie samochodów przed wiatami śmiet-
nikowymi utrudnia lub pozbawia możliwości wywo-
zu pojemników z odpadami, natomiast parkowanie 
pojazdów na drogach pożarowych powoduje zagro-
żenie dla zdrowia i mienia mieszkańców budynków, 
do których w przypadku pożaru nie będą miały dostę-
pu służby ratunkowe. Przypominamy również, że na 
terenie naszego osiedla obowiązuje strefa zamiesz-
kania, w której pieszy może poruszać się swobodnie 
po całej udostępnionej do użytku publicznego prze-
strzeni i ma pierwszeństwo przed pojazdami (kieru-

SpółdzielNia MieSzkaNiowa  
„Na SKarpie”  

w toruNiu
ul. kard. St. wyszyńskiego 6

OgŁaSza przetarg  
NieOgraNiCzONy

Na wykoNaNie
montażu lamp led  

w wiatrołapach i wejściach 
do klatek schodowych 11 budynków  
oraz montażu czujników zmierzchu  

w 29 budynkach  
na terenie osiedla  

„Na Skarpie” w toruniu. 

Szczegóły na stronie internetowej 

www.smnaskarpie.pl

Nie zastawiajmy przejazdu

jący musi ustąpić pieszemu w każdym przypadku), 
ponadto:

- obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h
- wolno parkować jedynie w miejscach do tego wy-

znaczonych 
- progi zwalniające nie muszą być oznakowane zna-

kami pionowymi 
- opuszczając strefę zamieszkania, należy ustąpić 

pierwszeństwa wszystkim uczestnikom ruchu.  
Niestosowanie się do tych przepisów może skutko-

wać karami w postaci upomnień lub mandatów. 

>>> Administracja Osiedla apeluje do posiadaczy aut o nie parkowanie swoich  
pojazdów przed wiatami śmietnikowymi i na drogach pożarowych. 
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Wybrane oferty mieszkań i lokali
Spółdzielczego biura obrotu Nieruchomościami „Na Skarpie” w toruniu,  

tel. (56) 650 88 01 ul. kard. St. wyszyńskiego 6 (licencja nr 361)

Spółdzielcze lokale użytkowe - najem
 
Wolne lokale w zasobach  
S.M. „Na Skarpie”  
 

Bliższe informacje pod telefonem  
(56) 648 68 04

•	 119,54 m 2 - ul.	Ligi	Polskiej	5,	parter	-		suterena
•	 115,85 m2 - ul.	Kusocińskiego	3,	parter	-	lokal	po	stolarni	

(pętla	tramwajowa)
•	 33,63 m2 - ul.	Kusocińskiego	3,	I	piętro			(	pętla	tramwajowa)
•	 85,00 m2 - ul.	Konstytucji	3	Maja	13,	piwnica	bez	okien   
•	 30,80 m2 - ul.	Kusocińskiego	3,	I	piętro	(pętla	tramwajowa)
•	 33,17 m2 - ul.	Kusocińskiego	3,	I	piętro	(pętla	tramwajowa)
•	 37,00 m2 - pawilon	„Maciej”,	I	piętro		lokal	bez	okien 
•	 33,93 m2 - pawilon	„Maciej”,	piwnica	bez	okien	  

•	 10,00 m2 - kiosk	wolnostojący		przy	ul.	Szosa	Lubicka	152			
(do	remontu)

•	 16,90 m2 - Pawilon	handlowy	na	targowisku	„Maciej”		
do	wynajęcia	lub	na		sprzedaż

•	 55,80 m2 - ul.	Ślaskiego	6,		parter	+	piwnica

Spółdzielnia	Mieszkaniowa	posiada	również	wolne	miejsca		
na	targowisku	„Maciej”	pod	nowe	pawilony.	

przygOtOWaNie i druK express Media, 85-438 bydgoszcz, ul. grunwaldzka 229, www.expressmedia.pl 

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  
„NA SKARPIE” W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

 
oferuje do sprzedaży lokal mieszkalny 

na zasadach odrębnej własności:

ul. Mossakowskiego 2 A m. 131  
XI piętro, o pow. 21,40 m² 

(+pom. przynależne o pow. 17,10 m²)  
 

Cena 75.000,00 zł + koszty aktu notarialnego
Bliższe informacje w Spółdzielczym  
Biurze Obrotu Nieruchomościami

 tel. (56) 650 88 01 

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ

M-5
•	 74,80m²,	235	tys.	zł,	Konstytucji	3	Maja,	3	piętro,	wieżowiec	

119/12
•	 72,84m²,	280	tys.	zł,	Szosa	Lubicka,	4	piętro,	blok	71/13
•	 72,80m²,	295	tys.	zł,	Prejsa	,	2	piętro,	blok(	3	pokoje,	zamia-

na	na	M-3	),	240/13
•	 72,8m²,	199	tys.	zł,	Prejsa,	4	piętro,	blok	17/15
•	 72,30m²,	270	tys.	zł,	Stamma,	3	piętro,	blok	(	3	pokoje	)		

68/15
•	 72,8m²,	295	tys.	zł,	Stawisińskiego,	1	piętro,	blok	82/15
•	 78,70m²,	410	tys.	zł,	Olimpijska,	parter,	blok	,	cegła	192/15

M-4
•	 63,77m²,	320	tys.	zł,	Konst.	3	Maja,	parter,	blok/cegła		

201/12
•	 60,64m²,	195	tys.	zł,	Ligi	Polskiej,	parter,	wieżowiec		

(zamiana	na	M-2)	144/13
•	 60,80m²,	215	tys.	zł,	Ślaskiego,	4	piętro,	blok	10/11
•	 60,78m²,	223	tys.	zł,	Przy	Skarpie,	1	piętro,	blok	225/13
•	 54,40m²,	195	tys.	zł,	Lubicz	Górny,	Paderewskiego,	wysoki	

parter,	cegła	71/14
•	 116m²,	185	tys.	zł,	Papowo	Biskupie,	parter	cegła		

(zamiana	na	M-3	)	75/14
•	 60,78m²,	215	tys.	zł,	Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok	92/14
•	 60,7 m²,	210	tys.	zł,	Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok	133/14
•	 63,45m²,	215	tys.	zł,	Raszei,	6	piętro	132/10
•	 76,60m²,	290	tys.	zł,	Kozacka,	3	piętro,	cegła	156/14
•	 59,03m²,	220	tys.	zł,	Jana	III	Sobieskiego,	3	piętro,		

kamienica	(zamiana	na	M-2	)	54/15
•	 64,90m²,	215	tys.	zł,	Konstytucji	3	Maja,	10	piętro	122/15
•	 56,72m²,	190	tys.	zł	Kolankowskiego,	11	piętro		

(zamiana	na	M-3	)	172/15
•	 60,5m²,	199	tys.	zł,	Ślaskiego,	3	piętro,	wieżowiec	209/15
•	 62,40m²,	200	tys.	zł,	Wyszyńskiego,	parter,	wieżowiec	

214/15
•	 66,08m²,	199	tys.	zł,	Kosynierów	Kościuszkowskich,		

11	piętro	04/16
•	 61,13m²,	220	tys.	zł,	Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok	22/16
•	 62,40m²,	235	tys.	zł,	Malinowskiego,	7	piętro	24/16
•	 60,78m²,	215	tys.	zł,	Kusocińskiego,	1	piętro,	blok	56/16

•	 62,40m²,	225	tys.	zł,	Kusocińskiego,	6	piętro	77/16
•	 63 m²,	245	tys.	zł,	Olimpijska,	4	piętro,	blok	83/16

M-3
•	 59,90 m²,	185	tys.	zł,	Ślaskiego,	wieżowiec,	8	piętro,		

możliwość	przerobienia	na	3	pokoje	37/09
•	 48,49m²,	180	tys.	zł,	Konstytucji	3	Maja,	8	piętro		

(zamiana	na	M-2)	164/11
•	 48,72m²,	185	tys.	zł,	Ligi	Polskiej,	5	piętro,	wieżowiec,		

(zamiana	na	M-4)	12/12
•	 54m²,	260	tys.	zł,	Szosa	Chełmińska,	1	piętro,	blok/cegła	

32/13
•	 48,60m²,	175	tys.	zł,	Szosa	Lubicka,	9	piętro	(zamiana		

na	M-2)	40/13
•	 51,36m²,	280	tys.	zł,	Konstytucji	3	Maja,	3	piętro,		

blok/cegła	153/13
•	 48,70m²,	175	tys.zł,	Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok	201/13
•	 49m²,	183	tys.	zł,	Ciechocinek,	1	piętro,	blok	140/12
•	 53,7m²,	177	tys.	zł,	Lubicz,	Kołłątaja,	3	piętro,	blok	202/14
•	 48,70m²,	179	tys.	zł,	Prejsa,	4	piętro,	blok	94/15
•	 48,70m²,	182	tys.	zł,	Szosa	Lubicka,	10	piętro	18/15B
•	 48,67m²,	155	tys.	zł,	Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok	03/16
•	 48,73m²,	190	tys.	zł,	Szosa	Lubicka,	8	piętro	10/16
•	 48,67m²,	179	tys.	zł,	Szosa	Lubicka,	2	piętro,	blok	15/16
•	 48,69m²,	165	tys.	zł,	Szosa	Lubicka,	1	piętro,	wieżowiec	

23/16
•	 50,9m²,	169	tys.	zł,	Bolta,	4	piętro,	blok	26/16
•	 48,67m²,	220	tys.	zł,	Witosa,	1	piętro,	blok	30/16
•	 48,67m²,	175	tys.	zł,	Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok	42/16
•	 48,67m²,	185	tys.	zł,	Stawisińskiego,	2	piętro,	blok	41/16
•	 48,49m²,	179	tys.	zł,	Wyszyńskiego,	3	piętro,	wieżowiec			

45/16
•	 48,69m²,	165	tys.	zł,	Szosa	Lubicka,	9	piętro	64/16
•	 48,69m²,	169	tys.	zł,	Szarych	Szeregów,	4	piętro,	blok	67/16
•	 48,67m²,	175	tys.	zł,	Szarych	Szeregów,	3	piętro,	blok	74/16
•	 51,73m²,	190	tys.	zł,	Wojska	Polskiego,	1	piętro,	blok	89/16

M-2
•	 36,60m²,	150	tys.	zł,	Ślaskiego,	4	piętro,	blok		

(zamiana	na	M-3)	198/11
•	 40,20m²,	150	tys.	zł,	Rydygiera,	9	piętro	(zamiana	na	M-4,	

M-5)	242/12

•	 33,15m²,	133	tys.	zł,	Bolta,	4	piętro,	blok	(jednopokojowe)	
21/14

•	 35,88m²,	149	tys.	zł,	Konstytucji	3	Maja,	9	piętro	40/16
•	 37,1m²,	159	tys.	zł,	Teligi,	3	piętro,	wieżowiec		

(zamiana	na	M-4	)	62/16
•	 33,41m²,	132	tys.	zł,	Szosa	Lubicka,	11	piętro	85/16
•	 43,93m²,	150	tys.	zł,	Konstytucji	3	Maja,	6	piętro	06/16B

KAWALERKI
•	 22,8m²,	89	tys.	zł,	Dziewulskiego,	4	piętro,	wieżowiec	34/15

LOKALE MIESZKALNE
	

•	 M-3,	48,67m²,	Szarych	Szeregów,	4	piętro,	blok	600	zł		
+	500	zł	opłaty


